



Warszawa, grudzień 2024 roku



Szanowni Państwo, Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy,
Członkowie i Sympatycy Komisji Historycznej TPW,

Najpierw zerknijmy na poniższą fotografię. Jest wiosenny piątek 19 maja 2017 roku, pogoda słoneczna, świeży zapach roślinności znad skweru Mieczysława Fogga owiewa uczestników zebrania Komisji Historycznej Towarzystwa Przyjaciół Warszawy zgromadzonych na tarasie budynku przy ulicy Tadeusza Boya-Żeleńskiego.

Właśnie wyszliśmy z mieszkania Bożenny Niemierowskiej-Szczepańczyk (na zdjęciu pierwsza po prawej stronie), dokąd za chwilę wrócimy, aby poznać Jej wojenne losy. Na fotografii obok gospodyni tamtego spotkania widnieją dwie postaci: Barbara Petrozolin-Skowrońska i Tadeusz Burchacki. Wszystkie trzy osoby dzisiaj już nie żyją, odchodziły rok po roku. Śp. pan **Tadeusz Burchacki** zmarł w lutym 2024.



Parę miesięcy temu przypomnieliśmy Jego portret:

Pan Tadeusz był wieloletnim członkiem i filarem naszej Komisji Historycznej – kiedy zdrowie Mu dopisywało, nie opuszczał żadnego zebrania, niezależnie od pory roku czy pogody. Nigdy się nie spóźniał i nie wychodził przed zakończeniem dyskusji, w której prawie zawsze brał konstruktywny udział. Był członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata, absolwentem słynnego praskiego Liceum imienia Władysława IV, potem zaś Wydziału Budownictwa Lądowego na Politechnice Warszawskiej, konstruktorem i nadzorcą budowy wielu istotnych obiektów, w tym kościołów. Pracował przy budowie pierwszej linii warszawskiego metra. Przez piętnaście lat był również wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Saskiej Kępy. Znawca historii Warszawy, którego pasją stało się zachowywanie i utrwalanie pamięci o przeszłości.

Dzięki Niemu powstało – głównie w Warszawie – blisko dwieście tablic pamiątkowych, głazów pamięci, pomników, inskrypcji poświęconych wybitnym Polakom, osobom zasłużonym dla Polski oraz ważnym wydarzeniom. Wielki kolekcjoner autografów, piśmienniczych białych kruków i medali. Autor ponad stu popularnych publikacji z dziedziny historii. W 1971 roku został sportowym Mistrzem Polski w biegach na orientację. Był człowiekiem ciepłym i życzliwym wobec innych, fantastycznym narratorem i rozmówcą, wiernym ponadczasowym ideom. Jedną z Jego intelektualnych i emocjonalnych trosk była Warszawa, w której zapisał się na zawsze. Dzięki Niemu Warszawa i Towarzystwo Przyjaciół Warszawy godnie pamiętają o tym, co minęło.

Najbliższe **zebranie Komisji Historycznej Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy**, które odbędzie się w piątek **20 grudnia o 17:00** w stałej siedzibie TPW przy **Placu Zamkowym 10**, poświęcimy **pamięci Tadeusza Burchackiego (1933–2024)**. Krewnych, przyjaciół, znajomych czy współpracowników Pana Tadeusza poprosimy wówczas o podzielenie się o Nim wspomnieniem.

Mając nadzieję, że się zobaczymy w piątek **20 grudnia o 17:00**, łączymy dobre myśli.

Z wyrazami szacunku,

MIKOŁAJ MADUROWICZ
Przewodniczący
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW

HALINA NIEMIEC
Zastępczyni przewodniczącego
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW